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Decreto n° 6634/LAVFORU del 09/08/2017

Piano Integrato di Politiche per 'Occupazione e per il Lavoro — PIPOL.

Approvazione progetti formativi di tirocinio presentati e valutati entro
il 9 agosto 2017.

Il Vicedirettore centrale

Vista |a deliberazione della Giunta regionale n. 93 del 24 gennaio 2014 concernente I'approvazione del
“Piano d'azione per il sostegno all'accesso, rientro o permanenza nel mercato del lavoro”, di seguito
Piano, che autorizza il direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi alla
emanazione di un awviso pubblico per la selezione di 4 associazioni temporanee di impresa a cui
affidare la realizzazione delle attivita formative previste da FVG Progetto giovani e FVG Progetto
occupabilita;

Vista |a delibera della Giunta regionale n. 731 del 17 aprile 2014 e le successive delibere di modifica ed
integrazione, che ha ricondotto ad un’unica area di intervento le azioni previste dal menzionato Piano
di cui alla DGR n. 93/2014 e quelle connesse all'attuazione sul territorio regionale del Programma
Operativo Nazionale Iniziativa per I'Occupazione Giovanile, approvando il Piano Integrato di Politiche
per I'Occupazione e per il Lavoro — PIPOL;

Precisato che il testo vigente del programma risulta dall'elaborato allegato alla delibera della giunta
regionale n. 1270 del 7 luglio 2017;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 1096 del 13 giugno 2014, e la successiva delibera di
modifica, con la quale sono state approvate le misure finanziarie di accompagnamento per la
partecipazione alle attivita di carattere formativo PIPOL;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 1451 del 1° agosto 2014, e le successive delibere di
modifica, con la quale sono state approvate le misure per la gestione finanziaria dei tirocini
extracurriculari anche in mobilita geografica da realizzare nell'ambito di PIPOL;

Visto il decreto n. 100/LAVFOR.FP del 27 gennaio 2014, ed i successivi decreti di modifica, pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 7 del 12 febbraio 2014, con il quale é stato approvato I'Awviso
pubblico per la selezione di quattro Associazioni Temporanee di Imprese — ATl a cui affidare la
realizzazione delle attivita formative previste da FVG Progetto giovani e FVG Progetto occupabilita,
con la competenza, da parte di ogni associazione temporanea d'impresa, ad operare su un distinto
ambito territoriale provinciale, a copertura dei quattro ambiti esistenti sul territorio regionale;

Visto il decreto n. 2978/LAVFOR.FP del 28 aprile 2014 con il quale sono stati individuati i
sottodescritti soggetti incaricati della realizzazione delle attivita previste dall'Awviso:



per ATI 1: Trieste — IRES FVG — Progetto giovani e occupabilita

per ATl 2: Gorizia — ENFAP FVG - Progetto giovani e occupabilita
per ATl 3: Udine — En.A.L.P. FVG - Progetto giovani e occupabilita
per ATl 4: Pordenone — IAL FVG — Progetto giovani e occupabilita

Visto il decreto n. 4793/LAVFOR.FP del 4 agosto 2014, ed i successivi decreti di modifica, con il quale
e stato approvato il documento denominato “Piano Integrato di Politiche per 'Occupazione e per il
Lavoro - PIPOL - Direttive per la realizzazione dei tirocini extracurriculari anche in mobilita geografica
sul territorio regionale”;

Visto il decreto n. 6006/LAVFOR.FP del 2 settembre 2014, ed i successivi decreti di modifica, con il
quale e stato approvato il documento denominato “Piano Integrato di Politiche per I'Occupazione e
per il Lavoro — PIPOL - Direttive per la realizzazione dei tirocini extracurriculari in mobilita geografica
(in Italia o all'estero)”:

Precisato che le sopraccitate Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio sono rivolti alle
fasce di utenza 2, 3, 4 e 5 con fonte di finanziamento PON 10G (Programma Operativo Nazionale —
Iniziativa per 'Occupazione Giovanile) e POR FSE 2014/2020;

Evidenziato che i tirocini sono organizzati, a seconda della fascia di appartenenza, dalle PO servizi ai
lavoratori hub dell'Area Agenzia regionale del lavoro e dalle Universita di Trieste e di Udine;

Precisato che le sopraccitate Direttive prevedono altresi il finanziamento di progetti formativi di
tirocinio relativi alla fascia 3 organizzati dalle Scuole nell'ambito di FIxO;

Precisato che le Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio relativi alle fasce 2, 3 e 4 siano
presentati in via telematica mentre per quelli relativi alla fascia 5 si applica 'usuale procedura di
presentazione;

Evidenziato che i progetti formativi di tirocinio vengono valutati sulla base del documento
“Metodologie e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR ex art.
110, par. 2 a) del Regolamento (UE) 1303/2013" approvato dal Comitato di Sorveglianza del POR nella
seduta dell'11 giugno 2015;

Richiamata la delibera della Giunta regionale n. 1270 del 7 luglio 2017, con la quale, tra I'altro, & stato
disposto un incremento di euro 1.462.000,00 della disponibilita finanziaria per la realizzazione di
progetti formativi di tirocinio aventi quale soggetto promotore le PO servizi ai lavoratori hub dell'Area
Agenzia regionale per il lavoro e le Universita di Trieste e Udine, a seguito del quale la situazione
contabile e la seguente:

Fasce2,3e4 Trieste Gorizia Udine Pordenone
11.913.618,00 RISORSE INDIVISE
Fascia3 . .. .
Scuole FIXO Trieste Gorizia Udine Pordenone
44.000,00 RISORSE INDIVISE

Precisato che la situazione contabile per |a realizzazione dei progetti formativi di tirocinio per le fasce
2, 3 e 4, esposta nella tabella sopradescritta é ricondotta ad un unico ambito territoriale regionale;

Richiamato il decreto n. 6358/LAVFORU del 2 agosto 2017 con il quale sono stati approvati i progetti
formativi di tirocinio presentati e valutati entro il 2 agosto 2017, ed a seguito del quale la disponibilita
finanziaria residua ¢ la seguente:

Fasce2,3e4 Trieste Gorizia Udine Pordenone

1.020.160,66 RISORSE INDIVISE
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Fascia 3 . . .
Scuole FIXO Trieste Gorizia Udine Pordenone
13.182,80 RISORSE INDIVISE

Considerato che la valutazione dei progetti formativi di tirocinio presentati entro il 9 agosto 2017
determina la predisposizione del seguente documento:
o elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati e finanziati (allegato 1 parte integrante);

Considerato che I'allegato 1 determina I'approvazione ed il finanziamento di 44 progetti formativi di
tirocinio per complessivi euro 79.233,20;

Evidenziato che la disponibilita finanziaria residua é la seguente:

Fasce2,3e4 Trieste Gorizia Udine Pordenone
940.927,46 RISORSE INDIVISE
Fascia 3 Trieste Gorizia Udine Pordenone
Scuole FIXO
13.182,80 RISORSE INDIVISE

Precisato inoltre che i soggetti promotori cui compete la realizzazione delle attivita di cui si tratta,
maturano il diritto al percepimento del finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attivita, nella
misura risultante dal relativo rendiconto e dopo la verifica di questo da parte della Regione;

Precisato che il presente decreto, comprensivo dell'allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione;

Visto il Regolamento di organizzazione dell Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato
con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004, e successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1922 del 1° ottobre 2015 e successive modifiche ed
integrazioni, relativa alla articolazione e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della
Presidenza della Regione, delle Direzioni Centrali e degli Enti regionali;

Decreta

1. In relazione alle Direttive indicate in premessa ed a seguito della valutazione dei progetti
formativi di tirocinio, presentati entro il 9 agosto 2017, & approvato il seguente documento:
e elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati e finanziati (allegato 1 parte integrante).

2. Lallegato 1 determina I'approvazione ed il finanziamento di 44 progetti formativi di tirocinio per
complessivi euro 79.233,20.

3. Alla spesa si fa fronte nellambito del PON 10G.

4. |l presente decreto, comprensivo dell'allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul Bollettino
ufficiale della Regione.

Trieste, data del protocollo
dott.ssa Ketty Segatti
firmato digitalmente

BDG

Pag.3a3




GARANZIA GIOVANI

Promotore

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI UDINE (UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste

(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste

(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Gorizia (GO)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Pordenone (PN)

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE (TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste

(TS)
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Pordenone (PN)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Pordenone (PN)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine

(UD)
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI UDINE (UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Gorizia (GO)

ELENCO DEI PROGETTI FORMATIVI DI TIROCINIO APPROVATI E AMMESSI A FINANZIAMENTO

Cod. Progetto

FP20170075747001
FP20170075845001
FP20170075854001
FP20170075916001
FP20170075967001
FP20170076215001
FP20170076275001
FP20170076340001
FP20170076388001
FP20170076394001
FP20170076469001
FP20170076508001
FP20170076510001
FP20170076513001
FP20170076554001
FP20170076563001
FP20170076566001
FP20170076597001
FP20170076620001
FP20170076696001

FP20170076856001

ALLEGATO 1:

Titolo

TIROCINIO IN ADDETTA BACK OFFICE ESTERO - V.C.

Tirocinio in SEGRETERIA ORGANIZZATIVA - C.G.

TIROCINIO IN ACCONCIATORE

TIROCINIO IN OPERATORE BENESSERE E ACCONCIATURA

TIROCINIO IN CARPENTIERE IN FERRO - V.E.

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA SEGRETERIA (T.L.)

TIROCINIO IN ESTETISTA

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA COMPUTER GRAFICA (F.G.)

TIROCINIO IN ADDETTO MACELLERIA

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA GESTIONE COMMERCIALE

Tirocinio in SEGRETARIA COMMERCIALE

TIROCINI'IN GRAFICO CREATIVO

TIROCINIO IN COMMIS DI SALA BAR

TIROCINIO IN PARRUCCHIERA

TIROCINIO IN ADDETTO IMPIANTISTICA IDRO-TERMO

SANITARIA (V.S.)
TIROCINIO IN ADDETTO ALL'ASSISTENZA

ODONTOIATRICA

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA RIPARAZIONE MOTORI
TIROCINIO IN ADDETTO ALLE VENDITE

TIROCINIO IN PARRUCCHIERA

Tirocinio in ANALISTA PROGRAMMATORE - MA.C.

TIROCINIO IN ADDETTO IMPORT-EXPORT PM

Misura

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Contributo
approvato

1.800,00 €

2.200,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.692,00 €

3.157,20€

1.800,00 €

1.800,00 €

2.200,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.512,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

2.100,00 €

1.764,00 €

Data protocollo

02/08/2017
02/08/2017
02/08/2017
02/08/2017
02/08/2017
03/08/2017
03/08/2017
03/08/2017
03/08/2017
03/08/2017
03/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017
04/08/2017

04/08/2017

Nro. protocollo

N° 75747
Ne° 75845
Ne 75854
N° 75916
Ne° 75967
N° 76215
N° 76275
N° 76340
Ne 76388
N° 76394
Ne 76469
N° 76508
N° 76510
N° 76513
Ne 76554
N° 76563
Ne 76566
N° 76597
N° 76620
N° 76696

N° 76856
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GARANZIA GIOVANI

Promotore

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Pordenone (PN)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Pordenone (PN)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Gorizia (GO)
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Gorizia (GO)
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Gorizia (GO)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine
(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine
(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine
(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine
(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine
(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Udine
(UD)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP
Pordenone (PN)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(TS)

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE (TS)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(T9)
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA/EXSLP Trieste
(T9)

Totale progetti: 44

Cod. Progetto

FP20170076991001
FP20170077028001
FP20170077033001

FP20170077049001

FP20170077092001
FP20170077112001

FP20170077115001

FP20170077126001
FP20170077138001
FP20170077139001
FP20170077140001
FP20170077141001
FP20170077142001
FP20170077143001
FP20170077151001
FP20170077172001
FP20170077219001
FP20170077226001
FP20170077250001
FP20170077280001
FP20170077331001
FP20170077401001

FP20170077442001

Titolo

TIROCINIO IN ADDETTO AL SERVIZIO BAR (V.G.)

TIROCINIO IN ADDETTO UFFICIO TECNICO E
PROGETTAZIONE

TIROCINIO IN ADDETTO UFFICIO TECNICO E
PROGETTAZIONE

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA PRODUZIONE ALIMENTARE
- SPECIALIZZAZIONE PREPARAZIONE PIZZE (G.N.)

TIROCINIO IN SPECIALISTA NELLA FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE PER GLIADULTI LA.

TIROCINIO IN SPECIALISTA NELLA FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE DEGLI ADULTIN.A.

TIROCINIO IN SPECIALISTA NELLA FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE DEGLI ADULTIP.E.
Tirocinio in addetto acconciatore (B.A.)

TIROCINIO IN OPERATORE GRAFICO

TIROCINIO IN BANCONIERE /CAMERIERE DI SALA
PRESSO PIZZERIA

TIROCINIO IN IMPIEGATA ADDETTA ALLA SEGRETERIA
TIROCINIO IN AIUTANTE PARRUCCHIERA

TIROCINIO IN PARRUCCHIERA

TIROCINIO IN PARRUCCHIERA

TIROCINIO IN FRESATORE - ADDETTO ALLA FRESATURA
TIROCINIO IN ADDETTO ALLA SEGRETERIA (H.E.)
TIROCINIO IN ADDETTO ALLA VENDITA ALIMENTARI

(MM,

TIROCINIO IN OPERATORE DELLE PRODUZIONI
CHIMICHE (B.T))

TIROCINIO IN DDETTO ALLA VENDITA PRODOTTI NON
ALIMENTARI (F.A)

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA GESTIONE COMMERCIALE
(SF)
Tirocinio in Impiegato Ufficio Commerciale - D.C. E.

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA COMPUTER GRAFICA (M.E))

TIROCINIO IN CUOCO (D.P.B)

Misura

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Contributo
approvato

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.080,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.728,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.200,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

1.800,00 €

2.100,00 €

1.800,00 €

900,00 €

Data protocollo

07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017

07/08/2017

07/08/2017
07/08/2017

07/08/2017

07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
07/08/2017
08/08/2017

08/08/2017

Nro. protocollo

N° 76991
N° 77028
N° 77033

N° 77049

N° 77092
N° 77112

N° 77115

Ne 77126
N° 77138
N° 77139
N° 77140
Ne 77141
N° 77142
N° 77143
N° 77151
Ne 77172
N° 77219
Ne 77226
N° 77250
Ne 77280
N° 77331
Ne 77401

N° 77442

79.233,20 €
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